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 پوشش ۱۰۰درصدی ارتباطات 
در شعب اخذ رأی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی در 
یک شبکه اجتماعی ایرانی، از پوشش ۱۰۰درصدی 
ارتباطات در شعب اخذ رأی در روز انتخابات خبر داد.

ع پور نوشت: روز جمعه اولین انتخابات  عیسی زار
تاریخ کشور با پوشش ۱۰۰درصد ارتباطات در همه شعب 
اخذ رأی و انجام ۹۹.۲درصدی استعلامات برخط برگزار 
شد. از مردم، مجریان برگزاری، دستگاه های امنیتی 
انتظامی و خانواده بزرگ ارتباطات کشور برای خلق 
این حماسه ممنونم. ضمن تبریک به منتخب ملت، 

امیدوارم در تداوم مسیر خدمتگزاری موفق باشند.

 ۳ پرتاب آزمایشی ماهواره 
تا پایان ۱۴۰۳

رئیس سازمان فضایی ایران گفت: امسال ۲ یا ۳ 
پرتاب آزمایشی منظومه ماهواره ای شهید سلیمانی 
انجام می شود و از سال آینده بعد از پرتاب های 
آزمایشی و رفع ایرادات، پرتاب های اصلی را خواهیم 

داشت.
به گزارش مهر، حسن سالاریه با اشاره به ۱۲ پرتاب 
فضایی در دولت سیزدهم، اظهار کرد: ۱۰ پرتاب بومی 
و ۲ پرتاب بین المللی داشتیم که در قیاس با ۱۰سال 
گذشته به لحاظ تعداد پرتاب و کیفیت یک رکورد 
غ نیز در  محسوب می شود. دو پرتابگر قائم ۱۰۰ و سیمر
همین دولت به تصویب رسید.وی افزود: در دولت 
سیزدهم نمونه پروازی و نمونه کیفی ماهواره ناهید به 
اتمام رسید و نمونه ارتقا یافته ماهواره پارس هم بزودی 

به پایان خواهد رسید.
معاون وزیر ارتباطات یادآورشد: حدود یکهزار میلیارد 
تومان با بخش خصوصی پروژه داشتیم که در کل تاریخ 
صنعت فضایی ایران بی نظیر است و ازآن می توان به 
ماهواره منظومه باریک باند شهید سلیمانی و پروژه 
تضمین خرید از ماهواره های بومی- سنجشی اشاره کرد.

بومی سازی تولید بذر کلزای مقاوم
محققان یکی از شرکت های دانش بنیان موفق شدند 
گونه جدیدی از بذر کلزای زمستانه را تولید و بومی سازی 

. کنند
به گزارش ایسنا، از مهم ترین مزایای بذر جدید کلزای 
پاییزه، مقاومت در برابر سرما و تحمل تا منفی ۳5 
درجه است. این بذر نسبت به ریزش و بیماری های 
شایع هم مقاوم است وهم اکنون بیش از ۲ هزار 
هکتار از اراضی کشور زیر کشت این رقم جدید قرار 

است. گرفته 

اخبار

با وجود تحریم های امریکا صورت گرفت

نمایشبرترینهای
هوشمصنوعیدرنمایشگاهچین

بشمارند و با کمک یکدیگر بر چالش ها 
کنند. غلبه 

چیانگ با دعوت از کشورهای جهان برای 
همکاری در مدیریت هوش مصنوعی 
و ایجاد یک مکانیسم بین المللی با 
مشارکت جهانی گفت: خطرات ناشی 
از هوش مصنوعی چالش های مشترک 
ما هستند و هیچ کشوری نمی تواند 
از آن دور بماند. نخست وزیر چین با 
تأکید بر فناوری های نوظهور ایمن، 
قابل اعتماد و قابل کنترل، از اینکه 
بسیاری از اقتصادهای در حال توسعه 
در این زمینه عقب مانده اند ابراز تأسف 
کرد. وی یادآور شد: شکاف اطلاعاتی 
باید پر شود و کار مشترک بین کشورها 
را برای توسعه عادلانه هوش مصنوعی 

کرد. پیشنهاد 
لی افزود: هنوز حدود ۲.5 میلیارد نفر 
در جهان آفلاین هستند و بسیاری از 
کشورهای در حال توسعه واقعاً از توسعه 
هوش مصنوعی بهره ای نبرده اند، اما 
مردم چین همیشه بر این باور بوده اند 
که توسعه واقعی زمانی است که همه با 

هم ارتقا پیدا کنند.
به گفته وی، تعداد شرکت های هوش 
مصنوعی در چین از 45۰۰ عدد فراتر رفته 
است و از نظر مقیاس قدرت محاسباتی 
هم چین در رتبه دوم جهانی قرار دارد. 
لی چیانگ یادآور شد: بر اساس گزارش 
جدید یک آژانس سازمان ملل متحد، 
مخترعان مستقر در چین بیشترین 
تعداد پتنت هوش مصنوعی مولد 

)GenAI( را ثبت کرده اند.

نوآوری در رایانش ابری
ز  ا شی  نا ی  لش ها چا جود  و با 
که  ه  لات متحد یا ا ی  یم ها تحر
دسترسی به تراشه های پیشرفته را 
محدود می کند، بسیاری از مدیران 
در این کنفرانس اطمینان دادند که 
شرکت های چینی به پیشرفت خود در 
بخش هوش مصنوعی ادامه خواهند 

داد.
ژانگ پینگان، مدیر اجرایی واحد 
رایانش ابری هواوی در این رویداد گفت: 
هیچ کس انکار نمی کند که ما با قدرت 
محاسباتی محدود در چین روبه رو 
هستیم اما آیا نداشتن پیشرفته ترین 
تراشه های هوش مصنوعی به این معنی 
است که نمی توانیم در زمینه هوش 
مصنوعی پیشرو باشیم؟ باید این دیدگاه 

همکاری جهانی برای حکمرانی
در کنفرانس بین المللی هوش مصنوعی 
که از 4 ژوئیه آغاز به کار کرده و امروز 
)7 ژوئیه( به کار خود پایان می دهد، 
شرکت های فناوری چین، از غول های 
صنعتی گرفته تا استارتاپ هایی با 
ایده های بلندپروازانه، گردهم آمدند تا 
آخرین نوآوری های خود را به نمایش 
بگذارند و حمایت از بخش هوش 
مصنوعی این کشور را حتی در شرایطی 
که با تحریم های امریکا مواجه است، 
ابراز کنند. این کنفرانس جهانی 
امسال بیش از ۱5۰۰ محصول و سیستم 

نوآورانه مرتبط با هوش مصنوعی را به 
نمایش گذاشت و برخی شرکت های 
خارجی مانند تسلا نیز حضور داشتند. 
شرکت های چینی نوآوری هایی را ارائه 
کردند که می تواند به کشور کمک کند 
تا در زمینه توسعه فناوری، شکاف خود 
را با امریکا کاهش دهد. تمرکز مهم 
کنفرانس جهانی هوش مصنوعی، ترویج 
همکاری جهانی در حکمرانی هوش 
مصنوعی است و در پنل ها و نشست های 
این رویداد، درباره پیامدهای اخلاقی 
هوش مصنوعی و اهمیت همکاری 

بین المللی بحث می شود.

توسعه عادلانه هوش مصنوعی
لی چیانگ، نخست وزیر چین در این 
کنفرانس هشدار داد در حالی که هوش 
مصنوعی )AI( ثروت مشترک بشریت 
است اما هیچ کشوری از خطرات آن 
در امان نیست. وی با ارائه »تجربه 
عملی« چین برای حکمرانی جهانی 
هوش مصنوعی گفت: توسعه هوش 
مصنوعی، هم یک فرصت بزرگ برای 
جهان و هم یک چالش عظیم جهانی 
است. برای همه کشورها ضروری است 
که گفت و گوهای عمیق انجام دهند، 
اجماع کنند، فرصت ها را غنیمت 

توسعه هوش 
مصنوعی، هم 

یک فرصت 
بزرگ برای 

جهان و هم 
یک چالش 

عظیم جهانی 
است. برای 

همه کشورها 
ضروری 

است که 
گفت و گوهای 

عمیق انجام 
دهند، 

اجماع کنند، 
فرصت ها 
را غنیمت 

بشمارند و با 
کمک یکدیگر 

بر چالش ها 
غلبه کنند

 میترا جلیلی

گزارش

آزمایشگاهی قرار دارند و به مرحله 
فروش نرسیده اند.

به گفته مهندسان این شرکت ها، یک 
روبات انسان نما بسته به پیچیدگی 
عملکرد آن می تواند بین 5۰۰ هزار یوان 
)7۰ هزار دلار( تا یک میلیون یوان )۱4۰ 
هزار دلار( هزینه داشته باشد اما در 
مقایسه، انتظار می رود اپتیموس تسلا 
به مبلغ ۳۰ هزار دلار به فروش برسد. 
بر اساس دستورالعمل وزارت صنعت 
و فناوری اطلاعات چین، این کشور 
قصد دارد تا سال ۲۰۲5 به تولید انبوه 
روبات های انسان نما دست یابد و به 
دلیل همین تفاوت قیمت، محققان 
چینی به دنبال راه هایی برای کاهش 
هزینه تولید روبات های انسان نما در 

این کشور هستند.
چینی  بزرگ  شرکت های  از  یکی 
حاضر در کنفرانس هوش مصنوعی، 
SenseTime است که قبلاً روی 
فناوری تشخیص چهره متمرکز بود 
اما در اواخر سال ۲۰۲۲ توجه خود 
را به هوش مصنوعی مولد معطوف 
کرد. این شرکت در کنفرانس، از 
SenseNova5.5، پیشرفته ترین مدل 
زبانی بزرگ خود که در زمینه هایی مانند 
استدلال ریاضی رقیب جی پی تی4 

است، رونمایی کرد.

جان تازه گنجینه های باستانی
این نمایشگاه همچنین دریچه ای را روی 
آینده هوش مصنوعی باز کرد و موفق 
شد به گنجینه های باستانی جان 
تازه ای ببخشد. در این رویداد، یک 
»دستنوشته Dunhuang« با کیفیت 
بالا به نمایش درآمد که از فناوری هوش 
مصنوعی مولد برای تعمیر دیجیتال و 
»احیای« طومار استفاده شده است. 
بازدیدکنندگان موفق شدند طومارهای 
نمونه را اسکن کنند تا ببینند هوش 
مصنوعی چگونه می تواند مشکلات 
دستنوشته های قدیمی مانند تار و 
محو شدن رنگ را حل کند. به گفته 
محققان، چنین فناوری ای می تواند 
چین باستان را دوباره کامل و قابل 
مشاهده کند. این نمایشگاه نشان داد 
تجزیه و تحلیل یک متن ۱۰۰ صفحه ای، 
جداول، تصاویر و سایر داده های بدون 
ساختار، تنها ۱.5 ثانیه طول می کشد 
و هوش مصنوعی آنها را به فرمت های 

قابل خواندن تبدیل می کند.

را کنار بگذاریم. وی برای حل مشکل 
عدم دسترسی به تراشه های پیشرفته، 
خواستار نوآوری بیشتر در زمینه هایی 

مانند رایانش ابری شد.

نمایش روبات انسان نمای تسلا
در کنفرانس هوش مصنوعی چین، 
»ایلان ماسک« مالک اسپیس ایکس 
هم  تسلا  کارخانه  مدیرعامل  و 
سخنرانی داشت و از نسل دوم روبات 
انسان نمای تسلا یعنی Optimus در 
پشت شیشه رونمایی کرد. نسل دوم 
اپتیموس در مقایسه با نمونه اولیه، 
پیشرفت قابل توجهی از نظر وزن و 
انعطاف پذیری داشته است و برخی 
از تحلیلگران بر این باورند که این 
روبات ها می توانند بزودی در بسیاری 
از زمینه ها جایگزین نیروی انسانی 
شوند. استفاده از محرک ها و حسگرها 
که کاملاً توسط تسلا طراحی و تولید 
شده اند، طراحی کلی بیرونی دقیق تر، 
افزایش ۳۰ درصدی سرعت راه رفتن، 
کاهش وزن ۱۰ کیلوگرمی و بهبود تعادل 
و قابلیت های کنترل بدن، اضافه شدن 
دست های جدید و توانایی اجسام 
سنگین تر و انجام عملیات  ظریف تر، 
بخشی از توانمندی های جدید این 
روبات محسوب می شوند. تسلا قبلاً 
اعلام کرده بود از نسل دوم روبات 
اپتیموس ابتدا در کارخانه های تولیدی 
خود استفاده می کند و پس از تأیید 
عملی بودن آن، فروش روبات را آغاز 
خواهد کرد. روبات انسان نمای تسلا 
مجهز به شبکه عصبی توسعه یافته و 
فناوری بینایی کامپیوتری است و گفته 
می شود چنین روباتی می تواند ارزش 
بازار تسلا را در آینده به ۲5 تریلیون 

دلار برساند.

چین به دنبال کاهش قیمت روبات
چینی ها هم در زمینه طراحی و ساخت 
روبات های کوچک و انسان نما تلاش 
گسترده ای داشته اند و در مجموع ۱8 
روبات از جمله Healthy Loong به 
عنوان روبات انسان نما در این رویداد 
به نمایش گذاشته شد. اگرچه استفاده 
از روبات های انسان نما در چین در 
بخش هایی از جمله آموزش، سرگرمی، 
مراقبت های بهداشتی، مراقبت از 
سالمندان و تولید در کارخانه ها آغاز 
شده است، اما هنوز در فاز تحقیقات 

در میانه داغ شدن رقابت فناوری چین با ایالات متحده و تهدید امریکا مبنی بر محدودسازی دسترسی چین به هوش 
مصنوعی با تصویب یک لایحه جدید، چین بزرگ ترین کنفرانس و نمایشگاه بین المللی هوش مصنوعی )WAIC( را در 
شانگهای برپا کرد. کنفرانس امسال بر موضوع »حکمرانی هوش مصنوعی برای زندگی بهتر و برای همه« متمرکز است و 
از جامعه بین المللی می خواهد برای توسعه هوش مصنوعی، یک محیط تجاری »آزاد، باز، فراگیر و بدون تبعیض« میان 

کشورهای ثروتمند و در حال توسعه ایجاد کند.
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